Протокол наблюдательного совета МАДОУ «Детский сад № 78»,
в форме очного голосования

№ _7_______ от 28.12.2020
Место проведения:
Управление образования администрации города Березники
Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, 60

Присутствовали:
• Каргапольцева Алла Викторовна - председатель Березниковской городской

территориальной организации профсоюза работников образования и науки РФ
• Мотырева Наталья Юрьевна- член Березниковской городской территориальной

организации профсоюза работников образования и науки РФ
• Иванишина Валентина Эдуардовна- воспитатель МАДОУ «Детский сад № 78».
• Бакланова Светлана Эдуардовна- главный специалист отдела дошкольного

образования управления образования

Отсутствовали: Шувалова Е.С.-увольнение

Повестка заседания:
1. Рассмотрение проекта плана ФХД на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы
2. Предоставление на рассмотрение наблюдательного совета проектов договоров на

совершение крупной сделки:
- «Организация горячего питания МАДОУ «Детский сад № 78» на 202 Нод.
- Снабжение тепловой энергией и горячее водоснабжение на 2021 год.
- Организация холодного водоснабжения и водоотведения на 2021 год.
- Электроснабжение на 2021 год.
- Стирка белья на 202 Нод.
-Организация физической охраны на 2021 год.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила заведующий Ю.Н. Макарова. Она предложила
ознакомиться с проектом плана на 2021 год и плановый период 2022, 2023 годы
Затем после ознакомления и обсуждения предложила дать заключение на план
финансово- хозяйственной деятельности муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 78» на 2021 и плановый период 2022-2023
годы, с рекомендацией руководителю утвердить план.
2. По второму вопросу выступила заведующий МАДОУ «Детский сад № 78»
Макарова Ю.Н., она обосновала необходимость заключения договоров на 202 Нод.
Заключение нижеперечисленных договоров являются крупными сделками, поэтому для их
заключения необходимо рассмотрение и одобрение наблюдательного совета.
Стоимость договоров:
1. «Организация горячего питания МАДОУ «Детский сад № 78» на 2021 год -

9 891 592 92,00 руб.
2. Горячее водоснабжение на 2021 год -  388 784,00 руб.
3. Организация холодного водоснабжения и водоотведения на 2021 год -  603 914 руб.
4. Теплоснабжение на 2021 год-1 733 994,00 руб.
5. Электроснабжение на2021год -991 799,64 руб.
6. Организация стирки белья в 2021 году- 210 975,00 руб.
7. Организация физической охраны в 2021 году- 823 992,00 руб.

Наблюдательный совет рассмотрел вопросы и решил:

1. Дать заключение на план финансово- хозяйственной деятельности муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78» на 2021
и плановый период 2022-2023 годы, с рекомендацией руководителю утвердить план.
3. Одобрить заключение договоров на 2021 год

1. «Организация горячего питания МАДОУ «Детский сад № 78» на 2021 год -
9 891 592 92,00 руб.
2. Горячее водоснабжение на 2021 год -  388784,00 руб.
3. Организация холодного водоснабжения и водоотведения на 2021 год -  603914 руб.
4. Теплоснабжение на 2021 год-1 733 994,00 руб.
5. Электроснабжение на2021год -991 799,64 руб.
6. Организация стирки белья в 2021 году- 210 975,00 руб.
7. Организация физической охраны в 2021 году- 823992,00 руб.

Председатель

Секретарь

A. В. Каргапольцева

B. Э. Иванишина

Заключение наблюдательного совета
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 78»
на план финансово- хозяйственной деятельности на 2021 год и плановый период

2022-2023 годов.

г. Березники

Рассмотрев уточненный план финансово- хозяйственной деятельности МАДОУ
«Детский сад № 78» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы наблюдательный
совет заключает:

1. План финансово- хозяйственной деятельности МАДОУ «Детский сад № 78» на
2021 год и плановый период 2022-2023 годов составлен в порядке, утвержденным
Постановлением администрации г. Березники от 26.10.2011 № 1401 «Об
утверждении порядка составления и утверждения планов финансово
хозяйственной деятельности, отчетов о результатах деятельности муниципальных
учреждений города Березники, а также осуществление контроля за деятельностью
муниципальных учреждений».

2. Одобрить план финансово-хозяйственной деятельности МАДОУ «Детский сад №
78» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годы, считать целесообразным его
утверждение.

A. В. Каргапольцева

B. Э. Иванишина

л

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-06T11:24:43+0500